



Selected Alternatives Management ApS

Store Torv 3 C, 2.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39930633

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.06.2024

Tobias Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Selected Alternatives Management ApS
Store Torv 3 C, 2.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39930633

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Thomas Hyldahl Filholm Kjærgaard, formand
Frederik Gundorph Olesen
Pernille Ranegaard Hammer

Direktion

Frederik Gundorph Olesen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet har til formål at yde investeringsrådgivning, udarbejde investeringsanbefalinger og forvaltning af investeringsprojekter samt den daglige drift af tilknyttede alternative investeringsfonde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på i alt 2.601 t.kr., hvilket af ledelsen vurderes tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.618.151	18.126.306
Personaleomkostninger	1	(7.300.235)	(5.382.663)
Driftsresultat		2.317.916	12.743.643
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.003.548	582.818
Andre finansielle indtægter		32.869	17.471
Andre finansielle omkostninger		(294)	(93.156)
Resultat før skat		3.354.039	13.250.776
Skat af årets resultat	2	(752.951)	(2.964.946)
Årets resultat		2.601.088	10.285.830
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	6.500.000
Overført resultat		2.601.088	3.785.830
Resultatdisponering		2.601.088	10.285.830

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		92.654	672.082
Deposita		0	14.000
Finansielle aktiver	3	92.654	686.082
Anlægsaktiver		92.654	686.082
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	36.668
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.393.650	7.231.371
Andre tilgodehavender		0	74.850
Periodeafgrænsningsposter		90.553	127.932
Tilgodehavender		16.484.203	7.470.821
Likvide beholdninger		2.572.018	8.921.388
Omsætningsaktiver		19.056.221	16.392.209
Aktiver		19.148.875	17.078.291

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		8.151.056	5.549.968
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	6.500.000
Egenkapital		8.201.056	12.099.968
Leverandører af varer og tjenesteydelser		134.756	220.205
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.686.333	510.036
Skyldige sambeskatningsbidrag		752.951	2.964.946
Anden gæld	4	2.373.779	1.283.136
Kortfristede gældsforpligtelser		10.947.819	4.978.323
Gældsforpligtelser		10.947.819	4.978.323
Passiver		19.148.875	17.078.291
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	5.549.968	6.500.000	12.099.968
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.500.000)	(6.500.000)
Årets resultat	0	2.601.088	0	2.601.088
Egenkapital ultimo	50.000	8.151.056	0	8.201.056

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	6.866.985	5.155.355
Pensioner	351.358	183.920
Andre omkostninger til social sikring	81.892	43.388
	7.300.235	5.382.663
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	6

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	752.951	2.964.946
	752.951	2.964.946

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	672.082	14.000
Afgange	(579.428)	(14.000)
Kostpris ultimo	92.654	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	92.654	0

Selected Alternatives A/S er præsenteret som en tilknyttet virksomhed grundet at Selected Group, som ejer Selected Alternatives Management ApS, har en a-aktie i Selected Alternatives A/S, med bestemmende indflydelse.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Selected Alternatives A/S	Aarhus	A/S	0,01

4 Anden gæld (kortfristet)

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.279.392	306.839
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	599.925	752.279
Feriepengeforpligtelser	293.425	126.361
Anden gæld i øvrigt	201.037	97.657
	2.373.779	1.283.136

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	6.684

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Laux Capital ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
